

X-Company ApS
Marienlunds Allé 4, 7430 Ikast

CVR-nr. 27 14 98 20

Årsrapport

1. juli 2017 - 30. juni 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. oktober 2018

Jens Lundgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	X-Company ApS Marienlunds Allé 4 7430 Ikast
	Telefon: 96600535
	CVR-nr.: 27 14 98 20
	Stiftet: 9. maj 2003
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Henrik Sandgaard Gottlieb
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Andelskassers Bank A/S, Strøget 36, 7430 Ikast

Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	15.967	7.962	8.151	13.046	9.689
Resultat af ordinær primær drift	6.950	-84	-109	4.781	2.798
Finansielle poster, netto	5.850	5.559	5.670	1.718	4.407
Årets resultat	11.257	5.491	5.620	5.071	6.374
Balance:					
Balancesum	64.968	47.618	40.858	47.143	38.433
Investeringer i materielle anlægsaktiver	562	0	187	1.793	130
Egenkapital	13.713	8.186	8.537	13.393	15.930
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	21,1	17,2	20,9	28,4	41,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er i lighed med tidligere år produktion og salg af tøj og dermed beslægtede produkter, hvilken aktivitet også udøves gennem dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 11.257 t.kr. mod 5.491 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er på niveau med forventningerne fra årets begyndelse.

Særlige risici

Valutarisici:

Hovedparten af selskabets varekøb foretages i fremmed valuta. Der foretages en løbende afdækning heraf.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer for indeværende regnskabsår en stigning i såvel omsætning som årets resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	15.967.132	7.961.773
2 Personaleomkostninger	-8.285.953	-6.688.686
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-731.193	-1.356.628
Driftsresultat	6.949.986	-83.541
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.331.605	2.127.641
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.261.711	3.819.920
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	29.698	53.781
Andre finansielle indtægter	360.947	484.180
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.133.515	-926.479
Resultat før skat	12.800.432	5.475.502
4 Skat af årets resultat	-1.543.415	15.574
5 Årets resultat	11.257.017	5.491.076

Balance 30. juni

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	711.272	416.373
7	Indretning af lejede lokaler	0	63.961
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>711.272</u>	<u>480.334</u>
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.544.586	6.329.318
9	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	450.000	450.000
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	8.568.209	7.152.848
11	Deposita	19.344	28.044
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.582.139</u>	<u>13.960.210</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.293.411</u>	<u>14.440.544</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	7.311.785	7.147.508
	Forudbetalinger for varer	0	91.280
	Varebeholdninger i alt	<u>7.311.785</u>	<u>7.238.788</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.486.365	19.169.541
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.644.795	2.749.318
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	8.774.135	2.839.460
	Udskudte skatteaktiver	0	193.263
	Andre tilgodehavender	963.793	546.000
12	Periodeafgrænsningsposter	412.246	283.281
	Tilgodehavender i alt	<u>40.281.334</u>	<u>25.780.863</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	12.632	12.632
	Værdipapirer i alt	<u>12.632</u>	<u>12.632</u>
	Likvide beholdninger	69.305	145.527
	Omsætningsaktiver i alt	<u>47.675.056</u>	<u>33.177.810</u>
	Aktiver i alt	<u>64.968.467</u>	<u>47.618.354</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
13	Anpartskapitalen	222.223	222.223
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.695.419	2.078.274
	Overført resultat	8.795.159	5.885.986
	Egenkapital i alt	<u>13.712.801</u>	<u>8.186.483</u>
Hensatte forpligtelser			
14	Hensættelser til udskudt skat	104.776	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>104.776</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	36.416.321	24.797.998
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	98.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.199.965	1.430.409
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.396.030	2.401.084
	Gæld til associerede virksomheder	5.122.829	6.394.547
	Selskabsskat	1.571.667	250.268
	Anden gæld	3.444.078	4.059.565
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>51.150.890</u>	<u>39.431.871</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>51.150.890</u>	<u>39.431.871</u>
	Passiver i alt	<u>64.968.467</u>	<u>47.618.354</u>
1	Efterfølgende begivenheder		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Eventualposter		
17	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	222.223	0	8.314.915	8.537.138
Resultatandel	0	2.647.700	-2.156.624	491.076
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	5.000.000	5.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Valutakursreguleringer	0	-569.426	0	-569.426
Sikringsinstrumenter, 1. juli	0	0	151.250	151.250
Sikringsinstrumenter, 30. juni	0	0	-500.370	-500.370
Skat af sikringsinstrumenter	0	0	76.815	76.815
Egenkapital 1. juli 2017	222.223	2.078.274	5.885.986	8.186.483
Resultatandel	0	2.541.168	1.715.849	4.257.017
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	7.000.000	7.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Valutakursreguleringer	0	75.977	0	75.977
Sikringsinstrumenter, 1. juli	0	0	500.370	500.370
Sikringsinstrumenter, 30. juni	0	0	1.029.554	1.029.554
Skat af sikringsinstrumenter	0	0	-336.600	-336.600
	222.223	4.695.419	8.795.159	13.712.801

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.618.656	6.093.676
Pensioner	577.337	506.046
Andre omkostninger til social sikring	89.960	88.964
	<u>8.285.953</u>	<u>6.688.686</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>14</u>

Ledelsesvederlag oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 98 B.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	109.072	192.841
Andre finansielle omkostninger	1.024.443	733.638
	<u>1.133.515</u>	<u>926.479</u>

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	1.581.976	134.728
Årets regulering af udskudt skat	-38.561	-150.302
	<u>1.543.415</u>	<u>-15.574</u>

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	7.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.541.168	2.647.700
Overføres til overført resultat	1.715.849	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-2.156.624</u>
Disponeret i alt	<u>11.257.017</u>	<u>5.491.076</u>
	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	1.037.814	2.332.814
Tilgang i årets løb	562.143	0
Afgang i årets løb	<u>-417.615</u>	<u>-1.295.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.182.342</u>	<u>1.037.814</u>
Afskrivninger 1. juli	-621.441	-729.568
Årets afskrivninger	-209.870	-431.457
Tilbageførsel af afskrivninger, afhændede aktiver	<u>360.241</u>	<u>539.584</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-471.070</u>	<u>-621.441</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>711.272</u>	<u>416.373</u>
7. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli	<u>705.274</u>	<u>705.274</u>
Kostpris 30. juni	<u>705.274</u>	<u>705.274</u>
Afskrivninger 1. juli	-641.313	-556.041
Årets afskrivninger	<u>-63.961</u>	<u>-85.272</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-705.274</u>	<u>-641.313</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>0</u>	<u>63.961</u>

Noter

	30/6 2018	30/6 2017
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	3.692.791	8.598.785
Tilgang i årets løb	0	7
Afgang i årets løb	0	-4.906.001
Kostpris 30. juni	3.692.791	3.692.791
Nedskrivninger 1. juli	2.532.680	-8.097.098
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.331.605	2.127.643
Årets tilbageførsler på afgang	0	10.575.720
Udbytte	-1.116.148	-1.930.777
Valutakursreguleringer	-13.673	-142.808
Opskrivninger 30. juni	3.734.464	2.532.680
Modregnet i tilgodehavender	117.331	103.847
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	117.331	103.847
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	7.544.586	6.329.318
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
DOBC ApS	Ikast-Brande	100 %
Mixxit ApS	Ikast-Brande	100 %
X-Company Clothing B.V.	Veenendaal, Netherlands	75 %
X-CO Ltd.	London, United Kingdom	100 %
	30/6 2018	30/6 2017
9. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Depositum ved tilknyttet virksomhed	450.000	450.000
	450.000	450.000

Noter

	30/6 2018	30/6 2017
10. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. juli	418.107	3.379.201
Tilgang i årets løb	0	413.906
Afgang i årets løb	0	-3.375.000
Kostpris 30. juni	418.107	418.107
Opskrivninger 1. juli	6.734.741	7.251.757
Omregning til valutakurs	89.650	-426.617
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.261.711	3.819.920
Årets tilbageførsler på afgang	0	-1.789.169
Udbytte	-2.936.000	-2.121.150
Opskrivninger 30. juni	8.150.102	6.734.741
Afskrivninger på goodwill 1. juli	0	-537.850
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	0	537.850
Afskrivninger på goodwill 30. juni	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	8.568.209	7.152.848
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
X. CO Fashion Company Limited	Hong Kong	50 %
X-Company Inc. Canada	Canada	50 %
	30/6 2018	30/6 2017
11. Deposita		
Tilgang i årets løb	19.344	28.044
Kostpris 30. juni	19.344	28.044
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	19.344	28.044
12. Periodeafgrænsningsposter		
Rest af forudbetalt leasingydelse	118.690	126.869
Andre forudbetalte omkostninger	293.556	156.412
	412.246	283.281

Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
13. Anpartskapitalen		
Anpartskapitalen 1. juli	<u>222.223</u>	<u>222.223</u>
	<u>222.223</u>	<u>222.223</u>

Selskabets anpartskapital består af 222.223 anparter.

14. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli	-193.263	33.854
Udskudt skat af årets resultat	-38.561	-150.302
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	<u>336.600</u>	<u>-76.815</u>
	<u>104.776</u>	<u>-193.263</u>

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 36.416 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	7.311 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.486 t.kr.

16. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 433 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 3 og 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 538 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sandgaard Gottlieb Holding ApS, CVR-nr. 26 28 14 90 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Noter

16. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

17. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Sandgaard Gottlieb Holding ApS
Akacieparken 45
7430 Ikast

Hovedaktionær

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Sandgaard Gottlieb Holding ApS, Akacieparken 45, 7430 Ikast.